
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 533 
Teologická fakulta PhDr. Roman Míčka, Th.D., Ph.D. mickar@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Finanční zdroje na nákup marihuany u mladistvých uživatelů 

Autor práce: Kateřina KOTŠMÍDOVÁ 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: PhDr. Roman Míčka, Th.D., Ph.D. 

Datum: 10. 5. 2017 

 

Bakalářská práce studentky Kateřiny KOTŠMÍDOVĚ s názvem „Finanční zdroje na nákup marihuany u 

mladistvých uživatelů“, předložená v rámci studia oboru Sociální a charitativní práce, dle mého názoru 

výtečně splňuje požadavky kladené na tento stupeň kvalifikační práce jak po stránce jazykové, tak i 

obsahové. Rozsah, úprava, splnění formálních požadavků dle metodických pokynů, stylistická i gramatická 

úroveň jsou bez závažnějších závad a připomínek. Ze závad pouze upozorňuji na očíslovaný závěr, který se 

obvykle nečísluje, podobně jako úvod, který v této práci pořadové číslo kapitoly nemá. Dále považují za 

závadu přílišnou fragmentaci textu na krátké odstavce kratší pěti řádek. 

Co se týče obsahové stránky práce, autorka se zabývá velice zajímavým tématem získávání finančních 

zdrojů na nákup marihuany u mladistvých uživatelů (15–19 let). Po teoretickém uvedení do problematiky 

užívání marihuany (právní rámec, dostupnost, cena) je prezentován zajímavý výzkum založený na 41 

respondentech, který přichází s některými zajímavými až překvapivými výsledky (zdroje na nákup drog 

převážně z kapesného od rodičů, nezájem rodičů přes vědomí užívání marihuany u dětí, nižší než 

očekávaný počet respondentů se setkal s preventivními programy ohledně drog na školách). Práce se 

následně věnuje další analýze výsledků výzkumu, sociálním službám, primární a sekundární prevenci 

užívání drog u mladistvých uživatelů. Za určitou závadu považuji, že závěr práce převážně prezentuje 

opětovně v redukované formě výsledky výzkumu a nespojuje je s dalšími teoretickými aspekty práce – 

nedostatky v prevenci, domyšlení důsledků nad možnou spoluprací s rodiči apod.  

Práci považuji za zdařilou a  d o p o r u č u j i   jí k obhajobě, přičemž hodnotím známkou              

v ý b o r n ě. 

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2017 

Roman Míčka 

 


